MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Osório

EDITAL Nº 29/2025

PROCESSO ELEITORAL SIMULTÂNEO PARA ESCOLHA DE MEMBROS DAS REPRESENTAÇÕES LOCAIS DA

COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DA CARREIRA PCCTAE (CIS) DO IFRS

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO

O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul –

Campus Osório, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n.° 937/2024 (DOU 03/01/2025),

por intermédio da Comissão Permanente de Processo Eleitoral - COPPE, designada pela Portaria COSO/IFRS

n. 134, de 14 de agosto de 2025, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO, do processo

eleitoral para escolha de membros da representação da CIS do Campus Osório do IFRS, nos termos do

EDITAL CIS CENTRAL Nº 76/2025, em conformidade com a Resolução CONSUP nº 43, de 28 de junho de

2022.

— Matrícula Nome completo Representante

1 2067157 Augusto Tolazzi Titular

2 3308000 Maiara Alessandra Lopes da Silva Titular

3 1669169 Michelen Tatiane Rodrigues Franco de
Campos Andrighetto

Titular

4 1797009 Marinez Mauer Suplente

5 2342960 Maryá Gil Grassmann Suplente

6 49907 Sérgio Roney D’Avila Montanha Suplente

Osório - RS, 29 de outubro de 2025.

Marcelo Paravisi

Diretor-Geral pro tempore

Campus Osório

1

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2025/09/Edital-Processo-Eleitoral-CIS-1.pdf
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-043-de-28-de-junho-de-2022-aprova-alteracao-no-regimento-interno-da-cis-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-043-de-28-de-junho-de-2022-aprova-alteracao-no-regimento-interno-da-cis-do-ifrs/